令和４年７月１４日

 報道関係者各位

佐賀県 武雄市役所

地域を支える介護人材の創出・確保を目指す

『介護のお仕事入門セミナー』が開催されます

武雄市地域雇用創造協議会（構成団体：武雄市観光協会、武雄商工会議所、武雄市商工

会、佐賀県農業協同組合杵藤エリア、武雄市）では、武雄市地域の魅力的な雇用の創出や

人材の確保を目的に「地域雇用活性化推進事業」について厚生労働省の採択を受け、令和

３年 10 月１日より当事業を実施されています。

このたび、地域内で不足する介護職員を創出する目的に 7 月 23 日から各土曜日に『介護

のお仕事入門セミナー』（全３回）が開催されます。

セミナーは、介護のお仕事に関する基礎的な情報や、介護体験ができる内容となってい

ます。

受講料無料、資格・年齢・性別不問のため、より多くの地域の皆さまにご参加いただき

たいと思っています。

ぜひ貴報道でのお取り扱いについて、ご高配賜りますようお願い申し上げます。

【介護のお仕事入門セミナー】

主催：武雄市地域雇用創造協議会

日時：第 1 回 令和４年 7 月 23 日 (土) 10 時～12 時

       【介護の仕事の特徴と基礎知識】

   第２回 令和４年 7 月 30 日 (土) 10 時～12 時

       【介護の資格について】

   第３回 令和 4 年 8 月 6 日 (土) 10 時～12 時

       【介護体験とコミュニケーション法】

場所：武雄市役所 1 階ホール（武雄市武雄町昭和 12-10）

 ※詳細は別途チラシをご参照ください。

― 本件に関するお問い合わせ先 ―

武雄市地域雇用創造協議会（事務局 武雄市商工観光課）

 TEL ０９５４－２３－９２３７

News Release

武雄市役所 １階ホール
（武雄市武雄町昭和 12-10）

定員 15名
空きがあれば
当日受講可能

超高齢社会の日本では
“景気に左右されない安定的な仕事”
まずは知ることからはじめてみませんか？

武雄市地域雇用創造協議会（事務局  武雄市役所商工観光課）
構成団体：武雄市観光協会、武雄商工会議所、武雄市商工会、佐賀県農業協同組合杵藤エリア、武雄市

☎ 0954-23-9237（平日 8：30～17：00）

10:00 ▶ 12:00

7.23 土

10:00 ▶ 12:00

7.30 土

10:00 ▶ 12:00

8.6 土

介護の仕事って

ぶっちゃけ
どうなの？＼求職中の方必見／

介護のお仕事
入門セミナー

こちらから

簡単メール
申込み

介護の仕事の
特徴と基礎知識

内 容 内 容 内 容

介護の資格について 介護体験と
コミュニケーション法

場

所

問
合
せ

01 02 03

受講料
無料

資格なくてもよかと？
資格ばとるとに
お金かかるとやろ？

介護の仕事は
経験したことなか～

私でも
出来るとやろうか…

まるっと
ギモン解決！